消費税率引き上げに伴う各種手数料改定のお知らせ

この度の消費税率の改正により、令和元年10月1日から消費税率が現行の8%から10%に変更されることになりました。

これに伴い、消費税が課税される下記の諸手数料等につきましても新消費税率(10%)を適用させていただきますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

なお、現在お客さまの口座から自動引き落としさせて いただいている手数料等につきましても、同様とさせて いただきます。

ご不明な点など、詳しくは窓口におたずねください。

記

- 振込手数料
- · ATM利用手数料
- 貸金庫手数料
- 夜間金庫取扱手数料
- ・ローン/融資関係手数料
- ・手形・小切手等発行手数料
- 各種証明書発行手数料
- 口座振替手数料
- 代金取立手数料
- ・通帳/証書/カード再発行手数料
- インターネットバンキング、でんさい手数料
- ・その他手数料 等

以上

お願い

10月1日以降もパンフレット、商品の説明書等には従来の8%のものがお手元にあるかと存じますが、その際は10%に読み替えてご利用願います。

● 為替・取立手数料(1 件につき)

令和元年10**月1日現在【**040108】

- 1111 P	<u> </u>	111000				10/1149[Щ040108]
区	分	種	類	金額の区分	手数料 (消費稅込み)	その他参考となる事項 (消費税込み)
		业 A 库日 士庄克		5万円未満	330円	会員 220円(注1)
窓口振込手数料		当金庫同一支店宛		5万円以上	550円	会員 330円(注1)
		当金庫本支店宛		5万円未満	330円	会員 220円(注1)
				5万円以上	550円	会員 330円(注1)
			文書扱	5万円未満	660円	会員 660円
		他行宛		5万円以上	880円	会 員 660円
			電信扱	5万円未満	660円	会員 660円(注1)
				5万円以上	880円	会 員 660円(注1)
		业 A 库日 士亡克		5万円未満	110円	会員 無 料(注2)
自動機(ATM) 振込手数料 (取扱い店舗のみ)		当金庫同一支店宛		5万円以上	330円	会員無料(注2)
		当金庫本支店宛		5万円未満	110円	会員無料(注2)
				5万円以上	330円	会 員 110円(注2)
		他行宛(電信扱)		5万円未満	440円	会 員 440円(注2)
				5万円以上	660円	会 員 440円(注2)
		当金庫同一支店宛		5万円未満	無料	会員 無料
				5万円以上	無料	会員 無 料
テレホンバンキング	ンキング	ツム床ナナナウ		5万円未満	220円	会員 無料
振込手数料		当金庫本支店宛		5万円以上	440円	会員 220円
		他行宛(電信扱)		5万円未満	550円	会 員 550円
				5万円以上	770円	会 員 550円
送金手数料		当金庫本支店宛			550円	
		他行宛(普通扱)			880円	
HB(ホームバンキング) 振込手数料		当金庫同一支店宛、当金庫本支店宛			無料	
		他行宛(電信扱)			495円	
		WAGE 100		5万円未満	無料	会員 無 料
 IB(インターネット/ シキング		当金庫同一支店宛		5万円以上	無料	会員 無 料
		火 タ		5万円未満	110円	会員 110円
振込手数米	4	当金庫本支店宛		5万円以上	330円	会員 220円
		ルにウ(東信加)		5万円未満	330円	会員 220円
		他行宛(電信扱)		5万円以上	550円	会員 440円
* # 6 # 4	- 7 - 4 - 4 - 4	口座振替料(年額)			660円	
為替自動振込手数料		振込手数料(窓口振込手数料と同じ)1回につき			220~880円	会員 220円~660円
		窓口扱いの給与(賞与)振込 当金庫宛			無料	※資金受入期限(指定日の2営
給与振	込	(登録振込依頼書等の用紙での振込) 他行宛			110円	業日前まで)を過ぎて受付した
י אלני כי הוי	_	法人・個人事業主向けインターネットバンキングの給与(賞与)振込			無料	- 場合は、通常の振込手数料とな ります。
代金取立手数料		東京交換			220円	
		東京交換以外			1, 100円	
(1) 1 I I I I I I I I I I I I I I I I I I	± 18. ± = 1 18±				フルモコーロザのエ米ルターナ	

⁽注 1)視覚障がい者の方が窓口でお振込の場合(障害者手帳(こより確認)は、自動機(ATM)によるお振込と同様の手数料とさせていただきます。 (注 2)当金庫会員の方が会員登録店舗のキャッシュカード・ローンカードを利用してお振込みした場合の手数料です。

● 諸手数料 ・ご利用料

区 分	種	類	金額の区分	手 数 料 (消費税込み)	その他参考となる事項 (消費税込み)
窓口収納手数料	(独)日本学生支援機構奨学金の返還金			30円	払込取扱票1件につき一律
	振込・振替・送金・取立手形・小切手の組戻料(1件)			1, 100円	
諸 手 数 料	取立手形店頭呈示料·不渡手形·小切手返却料(1件)			1, 100円	
苗 士 奴 科	異議申立手数料			実 費	
	ビール券等取立手数料(1枚)			無料	酒販組合の券のみ取扱可
	小切手帳(1冊50枚)			880円	
	約束手形(1冊50枚)			1, 100円	
小切手·手形用紙代	為替手形(1冊25枚)			550円	
ין ואינעגעוב. בנהיני	約束·為替手形用紙(1 枚)			22円	
	マル専手形用紙(1枚)			550円	口座開設手数料3,300円
	署名判登録手数料(1登録)			5, 500円	
自己宛小切手発行料	1 枚			550円	
円貨両替·硬貨入金手数料				両替・入金枚数に応じた当金庫所定の手数料	
再発行手数料	通帳·証書(1	通帳·証書(1 件)			
台元刊于 数代	キャッシュカード・ローンカード・貸金庫カード(1 件)			1, 320円	磁気不良は無料
		継続発行		440円	会員220円
	残高証明書	都度発行(金庫書式)		550円	会員330円
A 14=TDD== 36/2 → ¥L/M		都度発行(金庫書式以外)		1, 100円	住宅取得控除用は無料
各種証明書発行手数料		監査法人		3, 300円	
	その他証明書(1件) (融資証明書等は除く)			440円	会員220円
	個人情報開示手数料			当金庫所定の手数料・費	
	相続以外の取引履歴 1枚につき			110円	
取引履歴明細発行手数料	相続に関する取引履歴(手数料単価)×(月数)			1, 100円	預金口座1口座につき、1か月単位
夜間金庫手数料	利用手数料			39, 600円	年 額
(取扱い店舗のみ)	専用入金帳(1冊50枚)			16, 500円	
	小型および簡易貸金庫			7, 700円	
	中型			11, 000円	7
代人はており	大型および半自動型			16, 500円	— — 年 額
貸金庫手数料 (取扱い店舗のみ)	全自動 小型・中 ※各店舗に設 合わせくだる	置済の貸金庫の	タイプにより手数料は異なりま	すので、詳細は窓口にお問い	,
·	セーフティバック	ř		5, 500円	
株式·出資払込手数料				払込金額に応じた当金庫所定の手数料	
公共債保護預り手数料				1, 320円	年 額
7) H UD51(E)M	アンサー(振込・残高等自動通知案内サービス)			6, 600円	1口座•年額
アンサー・HB利用料	Н В (ホームバンキング)			13, 200円	1契約•年額
「個人利用」IB利用料	IB(インターネットバンキング)基本利用料金			1, 320円	1契約•年額
	給振•総振•都度振込			66, 000円	- 1契約·年額
「法人·個人事業主利用」IB利用料	都度振込のみ			13. 200円	
その他 手数料・費用	住宅ローン条件変更料等その他			当金庫所定の手数料・費	<u>!</u> ⊞
	Tivita ● 白動機(ATM)の手数担は ATMコーナー				